incuria deteriores reddantur , fub poena reftitutionis damni

.

Sed & pecuariae majorem curam habere fubditi jubentur in 7»

fubfidium ac laetamen agri,& relevationem annonae difficul-

tatisi velut in VVeftrogothia & Smalandia faciant ; licet ibi

minor aj^ticulturae cura fit
,
quam ufus 5c non aliena prorfus

loci facies poftulet. Subditos ad agrum melius colendum fub

poena hortatur. Luxus etiam in vcftitu, cibo & potu,ut non
infima annonae difficultatis cauffa

,
prohibetur, modicus&

avitus corporis cultus 5c frugalitas praecipitur i & ut agrum
bene cultum, pecus nitidum & curatius habeant, ni ofFcnfam
regiam incurrere velint. Praecipua tamen annonae caritatis 9,

cauffa feruntur tot a plebe malorum inftinftu motae feditio-

nes:
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nes: ad quas comprimendas copiis tam^exterms quam Indi-

genis opus fuerit, qua* regni frudus abfumferunt, terras po*
pulata funt,bonam monetam aliasque facultates regno eve-

xeruiitj ut alia mala, qua inteftinas turbas comitari folent, fi -

Jeantur.quibus facerdotes occurrere potuiflent, fi abfque pal-

po, & ferio fuos auditores ad obedientiamSc fidem erga

fuum magiftratum adhortati fuiffent, cujus tam ipfos quam
fubditos fub religione juramenti fibi praftiti Scpericulo regij

offenfa monet. Propoliis etiam annona incendentibus inter-

dicitur, & coemtione rerum venalium pro alieno aere,quafi

fuum effet, cum exiguo fuo fed ingenti peregrinorum lucro

& majori civiu incommodo,fub poena ante dida XL.marcaru
prima vice 6c ladura rerum emtarum,altera vice centum,ter-

tia capitis fupplicio, falvo tamen mutuo aliifqi licitis contra-

dihus. Vltimo quae alia in Nundinis Difenfibus hoc anno

Vpfahae Tuper hac re conftituta erunt, hic repetuntur cum ad-

dita poena in immorigeros.

DIPLOMA GVSTAVI I.

Regis Sueei^ &c.
' DE CAVSSIS INOPIiE AGRI-

colarum , & imminutarum Coronae penfio-

num ac cenfus , carumque remediis.

NOs Guftavus Dei gratia, Suecorum,Gothorum 6c Van*

dalorum Re.*^ , denunciamus Vobis > Nobis dilcftisSc

& fidelibus fubditis, tam liberis, quam Noftris & Regni Suc-

cise cenfualibus rufticis , colonis & univerfse plebi in Sueeiae

regno habitantibus Regium noftrum fevorem 6c gratiam , 6c

vobis,dile^i fubditi, notum facimus,quia vere cognovimus,

quid cauflse fit
,

quod pars colonorum ad egcftatem magis

magifque redigantur, ita ut nec ipfi vitam fuam fatis tueri,

nec Nobis , Coronae & dominis fuis debitas penfionesac

cenfum exfolverc , nec Ecclefiafticis perfonis ,
fpiritualibus